
60

45

40

30

20

15

10
5

2535

55
50

1/3

2/3

3/3

12 min

24 min36 min

ČAS A DRESY

Zápas se hraje na 3 třetiny a trvá 12 minut, 
mezi třetinami je 3 minuty přestávka. 

Zápas řídí 2 rozhodčí, přičemž jeden z nich 
je hlavní. Pokud zápas skončí nerozhodně, 

hrají se  3 minuty prodloužení a skončí-li 
i poté nerozhodně, jsou na programu penalty, 

které se kopou střídavě, dokud nezvítězí 
jedno mužstvo. Gól platí, pokud přejde míč 

celým objemem, pomyslnou brankovou čáru.

Hráči musí být oblečeny ve stejných dresech 
odlišeny číslem (trika mohou být s krátkým nebo dlouhým

rukávem), brankář musí mít barvu dresu takovou,
aby byl odlišen od ostatních hráčů a rozhodčích.

Obuv není povolena. Hráč smí mít pro svou
ochranu elastická obinadla kolem chodidel 

či kotníků (vyjímečně mohou být plážové ponožky), 
povoleny jsou i plastické brýle.

Stručná pravidla plážové kopané

Plná verze v pdf souboru:
https://plazovakopana.cz/storage/File/Pravidla-CESKY-70-stran.pdf

Plné verze v pdf souboru:
https://www.plazovakopana.cz/clanky/ke-stazeni/

ROZHODČÍ

PRAVIDLA A ŘÁD SOUTĚŽE

REGISTRACE TÝMŮ A HRÁČŮ

Registrace týmů a hráčů slouží k vytvoření 
přehledu, vč. aktuálních statistik jednotlivých 

ročníků s kartami týmů a hráčů.  Každý
tým si bude moci sám obsluhovat svoji 
kartu týmu a bude si např. přidávat fota 
do fotogalerii. Dále na stránkách budou 

veškeré informace z domácích
a zahraničních soutěží. 

V případě Vašeho zájmu o zaregistrování 
v databázi Beachsocceru v ČR vyplňte:

Registrační formulář týmu a zašlete jej na e-mail:
info@plazovakopana.cz

Zpět na Váš e-mail, obdržíte přístupové údaje 
k Vaší elektronické kartě týmu.

Cena za registraci je jednorázová.
Cena za tým je 500,- Kč a cena za hráče je 150,- Kč.

5 m

5 m
5 m

TRESTNÉ KOPY

Trestný kop (TK) zahrává hráč, který je faulován. 
V případě, že je hráč zraněn a musí vystřídat, 

zahrává TK střídající hráč. Zahraje-li hráč rukou, 
TK zahrává kterýkoliv jiný hráč soupeře. Když hráč 

rozehrává na své polovině, musí být zachován 
pomyslný koridor mezi míčem a brankou. Soupeřův

brankář smí stát ve svém penaltovém území. Po 
rozehrání TK se hráči nesmí dotknout míče do té
doby, dokud se míč nedotkne povrchu hřiště nebo
brankáře. Pokud hráč rozehrává TK na soupeřově

polovině, musí každý hráč stát za míčem.
V případě přestupku v penaltovém území

se zahrává penalta, která je uprostřed pomyslné
penaltové čáry 9 m od středu branky.

1 m

5 m

5 m

STANDARDNÍ SITUACE

Brankář může vyhazovat míč ze svého 
pokutového území odkudkoliv. 1x malá domů 
od spoluhráče je povolená, brankář může míč 

chytit do ruky. 2x malá domů  po sobě se trestá
nařízením trestného kopu z půli hřiště. 

Při rohovém kopu je umístěn míč v pomyslném
čtvrtkruhu o poloměru 1 m od rohového praporku.

Rohový kop se zahrává pouze kopem. 

Aut je možné zahrávat dvěma způsoby.
Vhození  anebo kop nohou. V případě, že hráč

naznačí vhazování, nemůže již kopat. A naopak,
pokud naznačí kop, nemůže vhazovat.

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Beachsoccer neboli plážová kopaná je míčová
týmová hra, která velmi dbá na FAIR PLAY. 
Nedílnou součástí, jak již z názvu vyplývá, 

je písek. Vrstva písku je hluboká přibližně 30 cm
a tím vytváří nepravidelný povrch, který je tvořen

pískovými dunami. A právě tyto pískové duny
dávají tomuto sportu výjimečnost, kdy nikdy není

jasné, jak se míč po odskoku zachová.
Důležitým prvkem, který platí pro většinu 

herních situací je rozehrání během 5 vteřin 
a minimální vzdálenost protihráče 5 m od míče. 

Zápas hrají 2 mužstva, které mohou mít 
max. 10 hráčů. Při hře má každý tým na hřišti 

5 hráčů, přičemž jeden z nich je brankář. Každý
tým má možnost neomezeně střídat v průběhu hry.

Pokud zůstanou v mužstvu méně než 3 hráči
(vč. brankáře) zápas je ukončen.

trestný kop z poloviny soupeřeautové vhazovánívýhoz brankáře

penalta při hřerohový kopprvní hra domů

trestný kop
z vlastní poloviny

trestný kop
z poloviny hřiště

Přímý volný kop
Penalta

Výhoda Aut

Napomenutí (ŽK) Vyloučení (ČK) Zastavení času Odpočítávání 5 vteřin Střídání brankáře

První hra domů Výhoz brankáře Roh

penalta - rozstřel

www.beachsoccer.com • www.fifa.com • www.beachsoccerczech.cz

www.plazovakopana.cz • http://nv.fotbal.cz/futsal/plazova-kopana

info@plazovakopana.cz    •    beachsoccer@fotbal.cz

BEACHSOCCER 
ČESKÁ REPUBLIKA



HŘIŠTĚ PRO PLÁŽOVOU KOPANOU

• Rozměry hřiště jsou obdélníkového tvaru, 
kdy šířka hřiště je 26-28 m a délka 35-37 m.

• Okolo celého hřiště je bezpečná zóna 
minimálně 1 m široká. 

• Hranice hřiště jsou vyznačeny lajnami 
umístěnými na písku. 

• Hřiště je rozděleno na dvě poloviny pomyslnou
dělící čarou, která je označena dvěma 
červenými praporky, umístěnými vně hřiště.

• Stejně jsou označeny i rohy hřiště, také
červenými praporky. 

• Na obou polovinách hřiště jsou penaltová
území, která jsou vzdálena 9 m od brankové
čáry. Území jsou označena žlutými praporky.
Víceméně se jedná se o 1/4 hřiště.

• Branky jsou umístěny uprostřed zadní části.
Jsou ve velikosti 5,5 x 2,2 m a jsou natřeny
barvou kontrastující s pískem (žlutá, 
červená).

• Míč je kulatý o průměru 68-70 cm a je 
zhotovený z materiálu, který je odolný proti
odření, nárazu a vodě. Povrchová vrstva
míče je vyrobena ze speciálního měkkého
materiálu, který je vhodný pro hraní na boso. 

OSTATNÍ INFORMACE

Více informací 
o beachsocceru - plážové kopané 

se můžete dozvědět 
na českých stránkách

www.plazovakopana.cz
www.beachsoccerczech.cz

nebo světových stránkách

www.beachsoccer.com

Celá pravidla v pdf souboru 
si můžete stáhnout na:

https://plazovakopana.cz/storage/File/
Pravidla-CESKY-70-stran.pdf




